_ PODER LEGISLATIVO
__ 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N°: 05ç12019.

Autores: Ver. Ricardo Rosso

"Concede Moção de Voto Gongratulatório a Rádio Gaçapava pela passagem do seu
68° aniversário "

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo assinado membros efetivos desta Coletida Casa
das Leis, após tramitação regimental, concedem Moção de Voto Congratulatório a Rádio
Caçapava, pela passagem do seu 68° aniversário.

Justificativa:

Justifica-se apresente matéria pela passagem do seu aniversário
ocorrido no dia 20 de maio, a Rádio Caçapava ao longo dos anos vem prestando serviço de
utilidade pública, trazendo notícias com seriedade e transparência. -

Requer ainda que a presente Moção seja enviada ao Diretoria da
Rádio Caçapava.

À Apreciação (los Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 21 de Maio de
2019.

a
Jtr&do Roo 	 27

Vereador PP

4

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: direcao@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-2044/2428

www.camaracacapava.rs.gov.br